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               Järjestön nettisivut 

       osoitteessa www.sakury.net on 

uusittu lukuvuoden alussa sekä ulkoasun, 

rakenteen että sisällön suhteen. Sivuilta 

löytyy nyt aiempaa enemmän tukimate-

riaalia yhteyshenkilöiden käyttöön. Käy 

tutustumassa ja anna palautetta!

Uusi lukuvuosi, uudet haasteet. Tämä pitää paikkansa tänä syksynä sekä SAKU ry:n osalta että 

henkilökohtaisesti. Tellervo Tarkon siirryttyä työskentelemään ammatillisen koulutuksen parissa 

Koulutuksen järjestäjien yhdistyksestä käsin, oli itselläni ilo ja kunnia tulla valituksi SAKU ry:n toi-

minnanjohtajaksi. Kiitän järjestön hallitusta luottamuksesta ja kentällä tavattuja tuttuja ja tuntematto-

mia lämpimistä onnentoivotuksista! Viisi vuotta SAKU ry:n tiedottajana saavat nyt siis jatkoa uusien 

haasteellisten työtehtävien parissa.

Tellen toiminnanjohtajakaudella SAKU ry laajensi toimintaansa merkittävästi. Kilpaurheilu säilyi yhte-

nä toiminnan kivijalkana niin kuin ennenkin, mutta sen lisäksi tehtiin uusia aluevaltauksia harrastelii-

kunnassa, työkykyä ylläpitävässä toiminnassa ja verkostotoiminnan käynnistämisessä. 

Liikkumattomien liikuttaminen ja opiskelijoiden sekä ammatillisen koulutuksen henkilöstön työkyvyn 

tukeminen tulevat olemaan toiminnan tärkeimmät päämäärät ja haasteet myös jatkossa. Hyvinvoinnin 

keinot ovat sakumaisesti liikunta ja kulttuuri, ja yhtenä tärkeänä osa-alueena haluamme toimia hyvien 

käytäntöjen ja mallien levittäjän roolissa.

Uusiin haasteisiin on alettu vastata jo kuluneen alkusyksyn aikana. ESR-tuella rahoitettu Am-

matillisen koulutuksen hyvinvointiverkosto -hanke etsii keinoja hyvien mallien levittämiseen ja 

hyvinvoinnin parissa työskentelevien verkostoimiseen. Työyhteisöliikkujia olemme muistaneet 

avaruushenkisellä Marssi Marsiin -kävelykampanjalla, jonka tavoitteena on lisätä omaa arkista 

aktiivisuutta. Palaute kentältä on ollut positiivinen ja jo ensimmäisen kampanjaviikon jälkeen ava-

ruusreissulle on lähtenyt 1200 henkilöstön edustajaa ja 170 tiimiä.

Opiskelijoille haluamme tarjota elämyksellisen liikuntatapahtuman Jämsässä 19.11. SAKU ry:n juhla-

vuoden opiskelijaliikunnan päätapahtumassa tansanialaisen jalkapallon ja kamppailupäivän merkeissä. 

Ehkä juhlatapahtuman myötä syntyy jälleen myös jotain uutta ja pysyvää tapahtumakalenteriimme? 

Vastauksia haasteisiin on turvallista lähteä etsimään hyvän porukan kanssa. Elokuun SAKU-seminaa-

rissa suurella joukolla kokoontuneet kehittämisryhmäläiset, aktiiviset SAKU-yhteyshenkilöt oppilai-

toksissa sekä työhöntarttuva ja huumoria hersyvä toimistotiimimme ovat yhdistelmä, jonka kanssa 

on ilo tehdä työtä ammatillisen koulutuksen hyväksi. Uusia haasteita kohti – yhdessä!

Saija Sippola

t o i m i n n a n j o h t a j a

Uusia 
haasteita
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Törkeen hy-
vien päivien suun-

nittelu käynnistyi vuoden 2008 
kouluterveyskyselystä, jossa ammattiin opiske-
levat olivat ensi kertaa kohderyhmänä mukana. 
Lääninhallituksen organisoimaan tapahtumaan 
yhteistyökumppaneiksi kutsuttiin muun muas-
sa Liikenneturva, Puolustusvoimat, SPR, Rova-
niemen kaupunki, SAKU ry sekä lukuisia muita 
järjestöjä. 

– Kouluterveyskyselyn tulosten pohjalta 
päivien teemoiksi nostettiin erityisesti päihteet 
ja elämänhallinta. Lääninhallitus halusi moti-
voida kuntia ja ammattiopistoja hyödyntämään 

Kuinka paljon on liikuttava kuluttaakseen yhden suklaapatukan ka-

lorit? Miten ajetaan kondomiajokortti? Lähtisitkö sinä tai päästäisit-

kö kaverisi parin oluen jälkeen ajamaan autoa? Lapin ammattiopiston 

800 opiskelijaa pohti Törkeen hyvillä päivillä 9.–10. syyskuuta muun 

muassa näitä kysymyksiä. Törkeen hyvien päivien teemat pysäyttivät 

nuoria miettimään ja ottamaan vastuuta nuorten elämään kuuluvis-

ta aiheista.

Törkeen 

hyviä juttuja 

800 opiskelijalle

Törkeen hy-
vien päivien suun-vien päivien suun-

nittelu käynnistyi vuonittelu käynnistyi vuoden 2008 
kouluterveyskyselystä, jossa kouluterveyskyselystä, jossa ammattiin opiske-
levat olivat ensi kertaa kohdelevat olivat ensi kertaa kohderyhmänä mukana. ryhmänä mukana. 

Kuinka paljon on liikuttava kuluttaakseen yhden suklaapatukan ka-

lorit? Miten ajetaan kondomiajokortti? Lähtisitkö sinä tai päästäisit-

Hyvää oloa ja yhdessä tekemistä! 

Toimintakykyrastilla testattiin opiskelijoiden tasapainoa. Anne Peltoniemi 
mittasi, kuinka kauan opiskelijoiden tasapaino säilyi puomilla. 



kouluter-
veyskyselystä saatu-

ja tietoja. Samalla eri toimijoita haluttiin 
kannustaa tekemään aktiivisesti yhteistyötä, 
kertoo lääninhallituksen erikoissuunnittelija 
Anne-Mari Knuuti. 

– Toivon, että opiskelijat kokisivat tapah-
tuman mielenkiintoisena ja hyödyllisenä. 

Poliisin ja Liikenneturvan 
osastolla on 

esillä esi-
merkiksi 

video, jon-
ka toivon 

herättelevän 
nuoria. Tulok-

sena tapahtu-
masta voi olla 

esimerkiksi se, 
että yksikin näis-

tä nuorista jättää 
tarttumatta kän-

nissä rattiin tai hyp-
päämättä juopuneen 

kyytiin. Yhdelläkin 
tällaisella päätöksellä 

voidaan säästää jonkun 
henki.

Terveysaiheet 
kiinnostivat

Liiketaloutta opiskelevat Lii-
sa Hannula ja Milla Kuoksa olivat tyyty-
väisiä kierrokseensa osastoilla. Jokainen luokka 
kiersi tapahtumassa kuusi rastia, joille kullekin 
oli varattu aikaa viisitoista minuuttia. Rasteilla 
oli tarjolla tietoa esimerkiksi terveellisestä ra-
vinnosta, liikunnasta, liikenneturvallisuudesta, 
asepalveluksen kuntovaatimuksista, koulukiu-
saamisesta sekä ammattiosaajan työkykypas-
sista.

– Aiheina oli monia 
nuoren elämään kuuluvia tärkeitä 

asioita, jotka esiteltiin lyhyesti ja ytimekkäästi. 
Monella rastilla oli myös toimintaa, eikä vaan is-
tumista ja saarnaamista. Terveysasioita saisi olla 
opinnoissa enemmänkin esillä. Oikeastaan päi-
vien aiheista opinnoissa on tullut aiemmin esille 
vain koulukiusaaminen, kertoo Milla Kuoksa.

Rasteista Kuoksalle ja Hannulalle jäivät 
mieleen etenkin ravintoon ja liikuntaan liittyvät 
osastot. Työelämäjaksoilla tutuiksi olivat tulleet 
myös kysymykset työssä jaksamisesta. Pitkät 
työpäivät olivat ottaneet nuorienkin voimille.

– Työharjoittelun jälkeen on ollut helpom-
pi ymmärtää myös vanhempien väsymystä. Kun 
vanhemmat tulevat töistä, niin monesti kuulee, 
että työpäivän aikana oli aika raskasta. Työhar-
joittelujen jälkeen ymmärtää tilanteen parem-
min, Hannula kertoo.

Liikuntaneuvojat 
ohjaajina

Ammattiosaajan työkykypassi oli päivillä esit-
telyssä omana osastonaan. Lapin ammattiopis-
tossa tavoitteena on, että kaikki opiskelijat 
tulevaisuudessa suorittaisivat ammattiosaajan 
työkykypassin. Osastolla kerrottiin sekä passin 
sisällöistä toiminnallisin keinoin että passin to-
teuttamisesta. 

Toiminnallisten pisteiden vetäjinä olivat La-
pin Urheiluopiston keväällä valmistuvat liikun-
taneuvojat. Pisteillä huolehdittiin työkyvystä 
venyttelemällä ja hieronnalla, testattiin opis-
kelijoiden tasapainoa, pelattiin terveystiedon 
Älypää-peliä sekä nostettiin hikeä pintaan pe-
liareenalla. Tuleva liikuntaneuvoja Armi Petä-
jäjärvi kertoo venyttelyn olleen monelle opis-
kelijalle uusi juttu.

– Suurin osa oli innokkaina osastolla osal-
listumassa. Yksikään pojista ei kuitenkaan 
myöntänyt venytelleensä aiemmin. Eikä venyt-
tely saanut niin innokasta vastaanottoa. Moni ei 
oikein ymmärtänyt, mitä hyötyä venyttelystä on. 
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Terveysaiheet 
kiinnostivat

Liiketaloutta opiskelevat 

– Venyttelyl-
lä pyrittiin ehkäisemään eri 

aloilla esiintyviä työn vaikutuksia. Esimerkiksi 
datanomeille neuvottiin liikkeitä, joilla voi vai-
kuttaa eteenpäin kaartuvaan ryhtiin. Vastaliik-
keillä ohjattiin ehkäisemään haittavaikutuksia jo 
ennalta. Yleisimmin opiskelijat kertoivat niska-
hartiaseudun kipeytymisestä, Petäjäjärvi arvioi.

Uusia muotoja 
yhteistyöhön

Lapin ammattiopistossa työkykypassin käyt-
töönottoa on koordinoinut liikunnan lehtori 
Timo Kalmakoski. Viime syksynä tietoa pas-
sista vietiin eteenpäin starttipäivillä, joissa yli 
250 eri alojen opiskelijaa pääsi testaamaan toi-
minta- ja työkykyään. Starttipäivät saavat jat-
koa Rovaniemellä parin viikon kuluttua. Tapah-
tumassa moni ryhmänohjaaja käytti tilaisuuden 
hyväkseen ja varasi ryhmälleen testiajan. 

– Työkykypassiin suhtaudutaan positiivises-
ti, mutta matkaan saattamisessa tarvitaan aut-
tajia. Yksiköissä pitäisi istahtaa ja pohtia, miten 
työkykypassi meidän alalla oikein tehdään. Nä-
mä ovat tärkeitä päiviä, mutta työtä vaaditaan, 
että tärkeät asiat saadaan istutettua myös kou-
lun arkeen. 

Kalmakoski on tyytyväinen osastolla vie-
railleiden opiskelijoiden innostuneisuuteen. 
Hyvä vastaanotto näkyi koko porukan kiinnos-
tuksena ja aktiivisena toimintana. 

– Työkykypassin vetovoima kasvaa positii-
visten kokemuksien myötä, mutta silti työssä 
ollaan vasta ihan alussa. Passi on tuonut uusia 
mahdollisuuksia työssäoppimisjaksoille tarttua 
ammattitaidon rinnalla vaadittaviin työssä pär-
jäämisen edellytyksiin. Lapin Urheiluopistolle 
se on poikinut uusia yhteistyökumppaneita ja 
opiskelijoille aitoja työssäoppimispaikkoja sekä 
Lapin että muissa ammattiopistoissa, muistut-
taa Kalmakoski.

Teksti ja kuvat: 
Sari Mantila-Savolainen

ALPO.fi -hyvinvointiportaaliin on suunniteltu oma Älypää-terveysvisa. 
Törkeen hyvillä päivillä tietovisa oli ahkerassa testauksessa. 
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Toni Rosvall opiskelee Koulutuskeskus 
Salpauksessa sirkusalan perustutkinnon 

esittävän taiteen koulutusohjelmassa. Nuori 
sirkustaiteilija saa opintonsa valmiiksi ensi ke-
väänä. 

– Lahdessa on tekemisen meininki. Oppilai-
toksessa on hyvä ryhmähenki ja Euroopan par-
haat maikat. Harjoitteluolosuhteet ovat myös 
kunnossa. Lisäksi koulutukseen kuuluu vierailu-
ja esimerkiksi Saksaan ja Ruotsiin. On hienoa, 

että valtio maksaa opintotukea sirkusalan opis-
kelijoille. Monessa maassa sirkusalan koulut 
ovat yksityisiä, Rosvall kertoo.

Esittävät taiteet ovat olleet Rosvallille tär-
keitä pienestä pitäen. Teatterimaailmasta hän 
hankki ensimmäiset kokemuksensa jo 10-vuoti-
aana. Uraan on tähän mennessä kuulunut esiin-
tymisiä jopa viidessäkymmenessä teatteripro-
duktiossa.

– Olen esiintynyt esimerkiksi Kansallisteat-
terissa vuoden verran jonglöörinä näytelmässä 
Paratiisin lapset. Opetin samaan aikaan Sirkus 
Helsingissä jongleerausta skideille ja edisty-
neemmille.

Silmäkarkkia ja 
matkalaukkuelämää

Kaikki on kohdallaan. Silmien edessä liitävät diabolot, melkein kat-

sojaa koskien. Kokonaisuutta täydentävät valot ja musiikki. Hetki 

pysähtyy taitavuuden ja taikuuden seurantaan. Sirkusesitykset ovat 

katsojan silmäkarkkia.

Silmäkarkkia ja 

· 6 ·
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Rosvallin työkokemuksista saa hyvän ku-
van siitä, kuinka monipuolista sirkustaiteilijan 
elämä on ollut jo opintojen aikana. Työhön 
on mahtunut niin teatteria, fi rmakeikkoja kuin 
opettamistakin, matkalaukkuelämää sirkustyön 
ehdoilla. Kansainvälisillä areenoilla Rosvall on 
ehtinyt esiintyä jo muun muassa Saksassa, Hol-
lannissa ja Englannissa.

– Tyypillistä työpäivää ei oikein ole. Tä-
nään olen esimerkiksi aamulla mennyt kouluun 
kahdeksalta ja ollut koulussa kahteen. Viideltä 
oli fi rmakeikka. Illan viimeinen keikka on puoli 
yhdeksältä juhlissa. Välillä on ruuhkaa ja sitten 
taas hiljaisempaa.

Kurinalaista 
arkea 

Sirkusalalla voi erikoistua moniin eri tehtäviin. 
Harjoiteltaviin taitoihin kuuluvat esimerkiksi 
jongleeraus, taiteilu vippilaudalla, akrolajit ja 
akrobatia. 

– At the moment elämä on treenaamista. 
Sooloesityksen kanssa teen töitä siellä ja täällä. 
Kavereiden kanssa kokoamme nykysirkuspro-
duktioita. Toivon, että tulevat työt liittyisivät 
teatteriin ja tarinankerrontaan. Haluan luoda 
lavalla paljon illuusioita. Hyödyntää rytmiä, vi-
suaalisuutta ja efektejä. Tarjota yleisölle silmä-
karkkia, Rosvall kuvailee.

Sirkustaiteilijan arkea voi kuvata kurinalai-
seksi. Rosvall kertoo, että sirkustaiteilijan on 
syötävä terveellisesti ja pidettävä aerobisesta ja 
anaerobisesta kunnosta huolta.

– Treeniä teen joka päivä. Taidoistaan ja 
kehostaan on pidettävä huolta päivittäin. Bus-
sissa pidän esimerkiksi aina korttipakkaa mu-
kana, koska siellä on hyvä harjoitella temppu-
ja. Venyttely on tärkeää, että lihakset pysyvät 
vastaanottavaisina ja herkkinä. Ajatustyötä on 
tehtävä, uusia muuveja suunniteltava.

Fyysisesti 
rankka ala

Esitettävät liikkeet on opeteltava oikein, että 
keho kestää. Rankimmaksi lajiksi Rosvall kuvaa 
akrobatian, kun taas jongleeraus ei ole fyysises-
ti yhtä raskasta.

– Jongleerauksessa kun opettelee oikean 
tekniikan, ja koko kroppa on mukana, niin silloin 
se ei rasita. Venäläiset keilajonglöörit käyttävät 
tekniikkaa, jossa ranteet menevät helposti rik-
ki. Jonkassa väärä tekniikka aiheuttaa helposti 
lihasjäykkyyksiä niskaan ja selkään. Akrobatias-
sa kovilla ovat nilkat, ranteet, polvet ja lonkat. 
Tavallisia ovat myös erilaiset selkävammat.

– Pienet loukkaantumiset kuuluvat jokaisel-
la sirkustaiteilijalla, ei ehkä arkeen, mutta elä-
mään kuitenkin. Lämmittelyt on tehtävä ennen 
esityksiä huolella. Sirkus on yksi fyysisesti ran-
kimmista aloista.

Onnellisuutta 
hetkessä

Yleisöltä esityksissä saatu palaute kantaa sir-
kustaiteilijaa työssä eteenpäin. Yleisön suorasta 
palautteesta näkee, kuinka ihmiset irrottautu-
vat arjesta, ovat onnellisia hetkessä. Rutiini tuo 
taas esitystilanteisiin tarvittavaa varmuutta.

– Esiintyminen on vapauttavaa. Aina joskus 
esiintymistilanne jännittää ja pelottaakin, mut-
ta kun on treenannut paljon, niin voi luottaa 
kykyihinsä. On helpompaa, kun ei tarvitse pää 
edellä mustaan veteen hypätä.

– Esiintymisistä saa älyttömästi irti. Rak-
kaimman kokemuksen esiintymisestä sain sir-
kusfestivaaleilla 8-vuotiaan pojan äidin palaut-
teesta. Poika oli pitänyt sirkusta ihan tyhmänä, 
mutta sooloni näkemisen jälkeen poika innostui 
bolottamisesta niin, että halusi oman diabolon. 
On palkitsevaa, jos esitykseni kautta joku löy-
tää itselleen rakkaan harrastuksen.

Treenaten 
taituriksi

Helposti luulisi, että sirkustaiteilijan ammattia 
suunnittelevan olisi oltava äärimmäisen notkea, 
näppärä tai fyysisesti huippukuntoinen. Rosvall 
sanoo kuitenkin, että tiettyä, sopivaa ihmis-
tyyppiä ammattiin ei ole, vaan taitoihin pääsee 
treenaten kiinni.

– Sirkusala vaatii kiinnostusta ja halua op-
pia. Treenatessa taidot kehittyvät, eikä alalle 

LISÄÄ TYÖKYKYHAASTATTELUJA 

ALPOSSA

Lisää nuorten ammattilaisten ajatuksia omasta työstään ja työkykyisyyden 

haasteista voi lukea ALPO.fi -hyvinvointiportaalista: www.alpo.fi  > Työkyky > 

Oman alasi työkykyhaasteet.

TARJOLLA KOULUTUSTA TYÖKYKYPASSIN 

KÄYTTÖÖNOTTOON

Vapaaehtoisen Ammattiosaajan työkykypassin avulla koulutuksen järjestäjiä 

kannustetaan tarjoamaan opiskelijoille toiminta- ja työkykyä edistäviä opinto-

ja. Työkykypassin käyttöönotto käynnistyi ammatillisessa koulutuksessa viime 

syksynä 20 koulutuksen järjestäjän voimin. Viimevuotiseen tapaan Opetushalli-

tus on myöntänyt tukea passin käyttöönottoon myös tälle lukuvuodelle. Tukea 

sai 25 koulutuksen järjestäjää, joista 12 on uusia.

Ammattiosaajan työkykypassin käyttöönoton tueksi järjestetään jälleen 

alueellisia koulutuspäiviä. Tämän syksyn koulutuspäivät pidetään 17.9. Vaasas-

sa, 28.9. Porvoossa ja 1.10. Karkussa. Lisätietoja ALPO.fi -hyvinvointiportaalis-

ta tai SAKU ry:n toimistolta.

Silmäkarkkia ja 
matkalaukkuelämää

lähtiessä tarvitse olla hullun taitava tai notkea. 
Itse olin alussa tosi tumpelo.

– Kai sitä on oltava pakkomielteinen ja hul-
lu, sillä alalla taloudellista varmuutta ei ole. Ala 
on niin maailman epävakaisin. Sirkusalalla tarvi-
taan myös valmiutta matkustaa.

Suomessa työmahdollisuuksia on rajallises-
ti. Kun esimerkiksi Saksassa varieteekulttuuri 
on voimissaan melkein joka kylässä, niin meiltä 
ei vastaavaa kulttuuria löydy.

– Keväällä taidan laittaa rinkan selkään ja 
suunnata Saksaan. Kesällä palaan toivottavasti 
Suomeen, koska meillä on ystäväporukalla pari 
produktiota suunnitteilla. Esitykset pitävät si-
sällään livemusiikkia ja illuusiotekniikoita, teat-
terinomaista esittämistä, kiteyttää Rosvall tu-
levaisuuttaan.

Teksti: Sari Mantila-Savolainen

Kuvat: Saija Sippola ja Toni Rosvallin arkisto
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T u l o s s a  l u k u v u o n n a  0 9 – 1 0

Tuttu tansanialainen ja uusia kamppailulajeja

Opiskelijaliikunnan juhlavuoden 
päätapahtumassa

SAKU ry:n juhlavuosi jatkuu 19.11. opiskelijaliikunnan 60-vuotisjuhlatapahtumassa Jämsässä. Tapahtumassa pelataan 
nyt jo perinteiseen tapaan sekajoukkueiden tansanialaisen jalkapallon turnaus ja testataan kamppailupäivä-kokonai-
suutta seuraavin lajein: nyrkkeily, sotilaspaini, sotilaspenkkipunnerrus ja staredown.

Nyrkkeilyssä kilpaillaan opiskelijoiden mestaruuksista. Mukana ovat niin SAKU ry:n, Koululiikuntaliiton kuin Opiske-
lijoiden liikuntaliitonkin nyrkkeilijät. Nyrkkeilyyn osallistuminen edellyttää lajiliiton lisenssiä, mutta kamppailupäivän 
muut lajit sopivat kaikille ammattiin opiskeleville ja kokeiltavaksi oppilaitoksissa jo ennen juhlatapahtumaa.

Tapahtuman kutsu ja lisätiedot löytyvät SAKU ry:n nettisivuilta www.sakury.net 

Lajiesittelyssä staredown:

Staredown eli tuijotus on todellinen jokamiehen kamppailulaji! Laji vaatii kilpailijoilta täydellistä keskittymistä ja 
hermojen hallintaa sekä kestävyyttä. Kuka pystyy hallitsemaan ajatuksensa ja kehonsa ja voittamaan vastustajansa 
pelkillä silmillään?

Säännöt lyhyesti: 

 • Ottelijat asettuvat vastakkain yhden jalan (= 30,48 cm) etäisyydelle toisistaan.

 • Tuomarin käskystä aloitetaan tuijotus.

 • Ottelijat saavat ainoastaan tuijottaa toisiaan. Vastustajaan koskeminen, puhaltaminen tai muulla tavoin 

  kajoaminen on kielletty. Ilveily sen sijaan on sallittu. Koko ottelun ajan on säilytettävä katsekontakti 

  vastustajan silmiin.

 • Ottelun häviää kilpailija, joka ensimmäisenä räpäyttää silmiään tai muulla tavoin ei pysty 

  ”pitämään pokkaansa”.

 • Kilpailu voidaan käydä kerrasta poikki- tai paras kolmesta -menetelmällä.
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Sekajoukkueiden lentopallossa 
back to seventies

Henkilöstön sekajoukkuelentopallossa virittäydytään juhlavuoden kunniaksi historialliselle 1970-luvulle. 70-luvulla 
presidenttinä Suomessa oli jatkuvasti Kekkonen, itänaapuri oli Neuvostoliitto ja idänkaupassa sukkahousut olivat 
vahvaa valuuttaa. Urheilupuolella valmennusoppi haettiin DDR:stä ja Suomeen toivat menestystä kesällä Vasala, 
Väätäinen, Viren ja Karppinen. Talvella suomalaiset Järviset eivät enää kuitenkaan riittäneet lasikuitusuksien vauh-
tiin. Mutta mikä tärkeintä: lentopallo oli Suomen kolmanneksi suosituin urheilulaji!

SAKU ry:n sekalentopalloturnaus pelataan 14.–15.11. Joensuussa. Vinkkejä turnausvalmisteluihin voi etsiä oheisista, 
aikakauden mestaruussarjajoukkueen vinkkeihin perustuvista valmennusmenetelmistä (www.yle.fi  > Elävä arkisto > 
Urheilu > Palloilu > Lentopallo > Kovaa peliä lentiskentällä).

Joukkueen muistilista sekalentopalloturnaukseen 70-luvun hengessä:

 • Ilmoittautuminen turnaukseen: 3.11.2009 mennessä.

 • Hotellivaraukset: Cumulus Joensuu 13.10. mennessä, puh. 020 055 055 (74 e / 2 hh / vrk).

 • Pelaajilta vaadittavia ominaisuuksia: pituutta, kestävyyttä, voimaa, taitavuutta ja 

  koulutodistuksen keskiarvo mielellään yli 8.

 • Harjoitukset: aina määrätyn kaavan mukaan, rasittavuus 2–3 kertaa kovempi kuin 

  keskiverto-ottelussa, monipuolisia, jotta pelaaja pystyy kehittymään, harjoituskuri melko kova.

 • Joukkuehenki luodaan: yhdessäololla, erilaisilla leireillä, kokouksilla ja taktiikkapalavereilla.

 • Peleissä tarvitaan: ruumiinhallintaa, reaktionopeutta, riittävästi peliälyä ja henkistä kanttia.

 • Iltajuhlan vaatteet: esim. polyesteriä, leveät lahkeet, suuret kuviot sekä kirkkaat, 

  jopa räikeät värit.

 • Lisätiedot: www.sakury.net 
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T u l o s s a  l u k u v u o n n a  0 9 – 1 0

Missä on Suomen 
taitavimmat kuskit?

Ammattiin opiskelevien karting ajetaan lukuvuonna 2009–2010 
endurance-tyyppisenä eli kestävyysajon idealla kisattavana jouk-
kuekilpailuna. Tiimissä on oltava vähintään neljä ja enintään kuusi 
kuljettajaa. Tapahtumassa järjestetään myös leikkimielinen kilpailu 
oppilaitoksen nimeämille huoltajille.

SAKU-karting ajetaan toukokuun lopussa Mika Salo Circuitilla Ala-
härmässä. Mukaan mahtuu 15 ensiksi ilmoittautunutta joukkuetta. 
Osallistumismaksu on 200 euroa / joukkue. Osallistumismaksu si-
sältää autot, kaikki tarvittavat ajovarusteet (kenkiä lukuun otta-
matta) sekä oppilaitoksen huoltajan osallistumisen huoltajakisaan.  

Lisätiedot ja ilmoittautuminen www.sakury.net
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Kesä on SAKU-vaellusten aikaa
SAKU ry tarjoaa kesällä 2010 jäsenyhteisöjen henkilöstölle perheineen kolme erilaista mahdollisuutta tutustua Suo-
men kesään. Tarjolla on niin kulttuuria, saaristomaisemia kuin erävaellustakin.  

Heti kesän alussa Saaristomerelle
Saaristovaelluksella kohteena on Saaristomeren kansallispuiston ainutlaatuinen luonto ja kulttuurimaisemat. Retken 
aikana perehdytään myös saariston lintuihin ja kasveihin sekä paikallisiin asukkaisiin ja elinkeinoihin.

Saaristovaellus järjestetään yhteistyössä Suomen kalatalous- ja ympäristöinstituutin kanssa. Tarjolla on ainutlaa-
tuinen tilaisuus tutustua saaristoon ammattilaisten opastuksella. Älä jätä tilaisuutta käyttämättä!

Kulttuurivaellukselle Tampereelle
Kulttuurivaelluksella tutustutaan vuosittain johonkin suomalaiseen merkittävään kulttuuritapahtumaan. Kesällä 
2009 kulttuurivaellus suuntasi Savonlinnan oopperajuhlille, ensi vuonna vuorossa on Tampere ja Pyynikin kesäte-
atteri.

Tampereella seurataan Väinö Linnan ja muiden työläiskaupungin kulttuurivaikuttajien jalanjälkiä tutustumalla 
mm. Amurin työläiskortteliin. Pyynikin kesäteatterissa ohjelmassa on Anna-Leena Härkösen esikoisteos Häräntap-
poase vuodelta 1984. Häräntappoase kertoo juuri peruskoulun päättäneestä Alpo Korvasta, joka joutuu vasten tah-
toaan kesäksi sukulaistensa luo maalle Torvenkylään. Kylään saapuessaan Alpo ei osaa arvata, kuinka ikimuistoinen 
kesä hänelle on tulossa.

Kulttuurivaellus on hieno mahdollisuus tutustua suomalaiseen kulttuuriklassikkoon ja upeaan kesäkaupunki 
Tampereeseen sekä viettää kesäpäivä hyvässä seurassa. Kulttuurivaellus järjestetään 23.7.2010. 

Erävaelluksella omat ryhmät 
eritasoisille vaeltajille

Erävaellus tarjoaa keinon irrottautua arkirutiineista ja nauttia luonnosta täysin siemauksin. Kesällä 2009 vaellus 
suuntautui Kilpisjärveltä kohti kolmen valtakunnan rajaa ja Norjan sekä Ruotsin tuntureita. Ensi vuoden vaelluksen 
reittiä ei vielä ole vahvistettu, mutta luvassa on taatusti taas upeita luontoelämyksiä.

Vaelluksella on kaksi eri ryhmää eritasoisille vaeltajille. Toinen ryhmä on tarkoitettu kokeneemmille vaeltajil-
le, jotka ovat tottuneet repun painoon ja hieman pidempiin päivämatkoihin. Toinen vaellusryhmä on tarkoitettu 
aloitteleville vaeltajille. Aloittelevien vaeltajien vaellusohjelma on suunniteltu sellaiseksi, että jokainen kohtalaisen 
peruskunnon omaava selviää vaelluksesta ilman ongelmia.

Lisätiedot ja tarkemmat aikataulut ensi kesän vaelluksista julkaistaan kevään 2010 aikana.

Kuvat:  Tampereen kaupunki / Jukka Luoma

Vaelluskuvat: Kari Penttinen

Kesä on SAKU-vaellusten aikaa
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Kuvat:  Tampereen kaupunki / Jukka Luoma

Vaelluskuvat: Kari Penttinen
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Juhlagaala järjestettiin perjantaina 17.4. Tam-
pereella, Hotelli Rosendahlissa. Pyöreitä 

vuosia, vuosien aikana tehtyä työtä ja yhteisiä 
saavutuksia ammatillisen koulutuksen hyväksi  
juhlittiin noin 120 hengen juhlaväen kesken.

Juhlan aluksi tervehdyssanat lausui puheen-
johtaja Antti Lahti. Lahti totesi puheessaan, 
että SAKU ry:n kaltaisen järjestön puheenjoh-
tajana toimiminen on etuoikeus niin juhlassa 
kuin arjessakin. Innokkaana liikkujana tunnettu 
Lahti muistutti myös siitä, että paras vaikutus 
on omalla esimerkillä ja että kannustuksesta 

syntyy innostus myös henkilöstö- ja opiskelija-
liikunnassa.

60-vuotisjuhlien juhlapuhujana esiintyi kan-
sanedustaja ja olympiavoittaja Marko Asell, 
joka on myös painin SAKU-mestari vuodelta 
1987. Asell muisteli puheessaan omia ammat-
tikouluaikojaan ja kertoi, että ammattiin opis-
kellessaan hänellä alkoi todellinen panostus kil-
paurheiluun. Paini oli elämän tärkein asia monta 
vuotta, kunnes perheen perustaminen muutti 
elämän arvojärjestyksen. Samalla yllättäen 
myös painitulokset menivät askeleen eteen-

päin, kun elämässä oli balanssi ja muutakin si-
sältöä kuin kilpaurheilu. 

Asell korosti liikunnan ja harrastamisen 
merkitystä ihmisen hyvinvoinnissa. Hän totesi 
myös, että näiden asioiden eteen tehtävä työ 
on entistä tärkeämpää tulevaisuudessa, kun yh-
teiskunnassamme on merkkejä työuupumuk-
sen lisääntymisestä ja nuorten työkykyisyyden 
heikkenemisestä.

SAKU-konkarit viihdyttivät 
puhein ja musiikein

Historiallista perspektiiviä juhlaan toivat vuosi-
kymmeniä mukana olleet SAKU-konkarit Pent-

ti Lintala ja Pekka Suomalainen, jotka muiste-
livat menneitä ja tarinoivat hersyvän hauskaan 
tyyliinsä. Hauskaan tyyliin tarinoi myös vuoden 
2006 kulttuurisakulainen Kaisa Turtiainen, joka 
kertoi SAKU ry:stä opiskelijanäkökulmasta. 

SAKU ry:n 60-vuotisjuhlaviikonloppu sisälsi menneitä rennossa hen-

gessä muistelleen juhlagaalan sekä noin 650 liikkujaa koonneen hen-

kilöstöliikunnan suurtapahtuman.

Kuuskymppisiä vietettiin urheilujuhlan merkeissä

Hyvä me! Lentopallo on työyhteisöliikuntaa parhaimmillaan.
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Ammattiin opiskelevien kulttuuriosaami-
nen oli juhlissa esillä erityyppisten esitysten 
myötä, kun lavan valtasivat vuorollaan lausuja 
Kaisa Turtiainen, laulaja Minerva Aliaga, tans-
siryhmä Solid Crew sekä loppuillan ajan juh-
laväkeä tanssittanut Kainuun ammattiopiston 
Poppairs-bändi.

Henkilöstön suurtapahtuma 
valtasi Pirkkahallin

Juhlagaalan jälkeisenä viikonloppuna juhlia jat-
kettiin liikunnan merkeissä, kun samassa hal-
lissa urheili 650 sakulaista lajeinaan lentopallo, 
yleisurheilu ja futsal. Lentopallossa 79 joukku-
etta taisteli 14 kentällä 11 sarjan mestaruuk-
sista. Suurtapahtuman fi ilis ja yhteisöllisyyden 
tunne sai viikonlopun aikana paljon kiitosta.

– Tapahtumassa on ollut hyvä tunnelma. 
Täällä on tosi paljon porukkaa. Kun kaikki pelit 

pelataan samassa paikassa, niin otteluja on hyvä 
seurata, kiitteli Seppo Karjunen M50 A -sar-
jan mestaruuteen pelanneesta Pohjois-Karjalan 
koulutuskuntayhtymän joukkueesta. 

Ensikertalaisena lentopallokisoihin osallis-
tunut Keudan Tiina Kopra oli myös turnauk-
sen tunnelmasta innoissaan. Myös Keudan nai-
sille ojennettiin turnauksen päätteeksi kultaiset 
mitalit, ja edessä on ensi vuonna pelaaminen 
A-sarjassa.

– Joukkueellamme oli mahtava tsemppi, 
hirveä yhteishenki ja suunnaton yritys, joka 
myös tuotti tulosta. Turnaukseen toi lisää tun-
nelmaa, kun kentät olivat niin lähekkäin. Omaa 
joukkuetta päästiin kannattamaan omankin ot-
telun aikana väliverkon yli. Nyt harmittaa, kun 
en ole jo aiemmin lähtenyt peleihin mukaan, 
Kopra kertoo.

Savonlinnan ammatti- ja aikuisopiston Mika 

Nenonen ja Ari Haapasaari käyttivät lento-

pallo-otteluiden väliajan hyödykseen osallistu-
malla halliyleisurheilun lajeihin.

– On tosi hyvä, että pääsee tekemään 
nonstoppina yleisurheilusuorituksia. Tätä yh-
distelmää vaan lisää, jos on mahdollista järjes-
tää, Nenonen ja Haapasaari toivoivat.

Ja eiköhän sitä ole lisää tulossa. Tulevana 
keväänä lentopalloilijat suuntaavat kyllä pe-
rinteiseen tapaan Pajulahteen, mutta vuodelle 
2011 on jälleen suunnitteilla eri lentopallosar-
jojen ja oheislajien järjestäminen yhden viikon-
lopun aikana samassa paikassa.

Teksti: Saija Sippola ja Sari Mantila-Savolainen

Kuvat: Mika Kanerva

Kuuskymppisiä vietettiin urheilujuhlan merkeissä

Juhlapuheen piti kansanedustaja, olympiamitalisti 
ja painin SAKU-mestari Marko Asell.

Futsalia testattiin uutena lajina SAKU ry:n henkilöstöliikunnassa.

60-vuotisjuhlien tunnelma oli 
toivottuun tapaan arvokas 

mutta sakulaisen rento.
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Suomen liikuntakulttuurin 
ansioristi
Mikko Koivukangas
Oulun seudun ammattiopisto

Irma Pohja
Koulutuskeskus Salpaus

Suomen liikuntakulttuurin 
ansiomitali kullatuin ristein 
Pentti Leipälä,
Ammattiopisto Lappia

SAKU ry:n kultaiset 
ansiomerkit
Seppo Hintsanen 
Etelä-Karjalan ammattiopisto

Jorma Jaatinen 
Etelä-Karjalan ammattiopisto

Lea Kaipiainen 
Etelä-Karjalan ammattiopisto

Seppo Kortelainen 
Etelä-Karjalan ammattiopisto

Helena Laalo  
Etelä-Karjalan ammattiopisto

Tula Turtia  
Etelä-Karjalan ammattiopisto

Leila Keski-Oja 
Kokkolan ammattiopisto

Jouko Salminen 
Koulutuskeskus Salpaus

Tellervo Karikoski 
Koulutuskeskus Tavastia

Anja Särkilä   
Oulun seudun ammattiopisto

Seppo Karjunen 
Pohjois-Karjalan 
koulutuskuntayhtymä

Raimo Junttila 
Pohjois-Satakunnan 
ammatti-instituutti

Markku Haapaniemi 
Porin ammattiopisto

Juha Jäynäs  
Savon ammatti- ja aikuisopisto

Kari And  
Valkeakosken ammatti- ja 
aikuisopisto

Matti Kauppinen 
Ylä-Savon koulutuskuntayhtymä

Matti Notko  
Ylä-Savon koulutuskuntayhtymä

SAKU ry:n hopeiset 
ansiomerkit
Kauko Kuusela 
Etelä-Karjalan ammattiopisto

Ansiomerkit
Kalevi Helin  
Jyväskylän koulutuskuntayhtymä

Markku Forsell 
Kokkolan ammattiopisto

Seppo Kauppi 
Koulutuskeskus Salpaus

Arto Pietilä  
Koulutuskeskus Salpaus

Yrjö Solla  
Koulutuskeskus Salpaus

Ulla Väänänen 
Koulutuskeskus Salpaus

Leena Savonen 
Koulutuskeskus Tavastia

Merja Mäenpää 
Pohjois-Karjalan ammattiopisto

Riitta Kajanus 
Ylä-Savon koulutuskuntayhtymä

AnsiomerkitKoulutuskeskus Tavastian rokkinaiset veivät 

naisten A-sarjan pronssimitalit Hämeenlinnaan.

Lentopalloa tahkottiin 14 kentällä 
ja 79 joukkueen voimin.

Juhlavuoden kunniaksi 
jaettiin lähes 30 SAKU ry:n 
ansiomerkkiä. Palkittujen 
puolesta kiitospuheenvuorot 
pitivät Ylä-Savon koulutus-
kuntayhtymän Matti Notko 
ja Markku Haapaniemi Porin 
ammattiopistosta (kuvassa 
etualalla).
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Liikunnan ja kulttuurin lisäksi SAKU ry:n toi-
minnan kolmanneksi osa-alueeksi vakiintui 

heti järjestön taipaleen alkuvuosina neuvonta- 
ja valistustyö sekä koulutus- ja kurssitoiminta. 
Heti liiton ensimmäisen johtokunnan tehtäväk-
si tuli linjata, millaista kurssitoimintaa pitäisi 
järjestää: kenelle, mitä, missä, kuka pitää?

Ensimmäinen SAKU ry:n kurssi järjestettiin 
Vierumäellä 1950, ja sen kohderyhmänä olivat 
koulujen liikuntakasvatusopettajat ja poikaop-
pilaat. Tasapuolisuuden vuoksi seuraavana syk-
synä liikuntakurssitusta tarjottiin naisliikunnan-
opettajille ja tyttöoppilaille. 

Pian SAKU ry:n kurssitarjonta laajeni myös 
talvikauteen, ja ensimmäinen tunturihiihtokurs-
si opettajille toteutettiin Levi-tunturilla vuonna 
1952. Liiton puheenjohtajan Lauri Immosen 

itsensä vetämä kurssi sai positiivisen vastaan-
oton, ja hiihtokurssitoimintaa päätettiin jatkaa 
ja laajentaa. Ensimmäinen oppilaille suunnattu 
hiihtokurssi järjestettiin niinkin etelässä kuin 
Forssassa seuraavana vuonna. Kurssin ohjel-
massa oli hiihdon teoriaa, mäenlaskua, hiihto-
tekniikkaa, pujottelua sekä ”kuntoisuusvoimis-
telua”. Lisäksi esitettiin useita hiihdonopetusta 
koskevia opetusfi lmejä sekä elokuva Lapista 
–oikein väreissä!

Valistustyötä 
hiihtokursseista 
työkykypassiin

V U O S I E N  V A R R E L T A  –  S A K U  r y  6 0  v u o t t a

Voimistelu oli 50-luvun kurssitoiminnassa 
yksi tärkeimmistä lajeista.
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Oma maja 
koulutuspaikaksi

Vuodesta 1954 alkaen hiihtokursseja päästiin 
pitämään sakulaisten omassa paikassa, kun Ku-
erkievariksi ristitty maja avattiin Äkäslompo-
lossa, Kuertunturin rinteessä. Hiihtokursseja 
oli tarjolla sekä oppilaille että opettajille, ja oh-
jelma oli varsin monipuolinen ja raskas. Leirioh-
jelmassa oli esimerkiksi viiden tunturin hiihto ja 
pujottelukilpailu Kuerin huipulta majalle. Ajan 
3 minuuttia 30 sekuntia rikkomista voi käydä 
itse kukin kokeilemassa vaikkapa tulevana tal-
vena…

Hiihtoleirien lisäksi Kueria alettiin käyttää 
monipuolisesti myös muuhun koulutustoimin-
taan. Eri oppilaitokset löysivät Kuerkievarin 
luottamushenkilöiden ja viranhaltijoiden semi-
naari- ja koulutuspaikaksi, ja myös SAKU ry toi-
mi osassa koulutuksista kokoonkutsujana.

Uudelle vuosituhannelle tultaessa Kuer-
kievari on säilyttänyt edelleen paikkansa am-
matillisen koulutuksen tuttuna ja pidettynä 
koulutuspaikkana. SAKU ry järjestää Kuerissa 
ammatillisen koulutuksen ajankohtaisseminaa-
reja ja opiskelijakursseja, ja monet jäsenyhtei-
söt palaavat omien ryhmiensä kanssa ”Sakun 
majalle” vuodesta toiseen nauttimaan omasta 
rauhasta, Lapin luonnosta ja liikunnasta.

Kuerkievarin historian läpikäyminen edel-
lyttäisi ihan oman juttusarjaansa, sen verran 
paljon vauhtia ja vaarallisia tilanteita siihen si-

sältyy. Tässä yhteydessä riittänee kuitenkin sen 
asian toteaminen, että kiitos omaan Lapin-ma-
jaan sitoutuneiden jäsenyhteisöjen, Kuerin kal-
tainen paikka on edelleen olemassa ja kaikkien 
sakulaisten hyödynnettävissä!

Kollegakohtaamisia 
ja lajidemoja

Toiminnan ensimmäisinä vuosikymmeninä SA-
KU ry:n neuvonta- ja valistustoiminta tarkoitti 
lähinnä puheenjohtajan ja muiden luottamus-
henkilöiden tekemiä valistusmatkoja eri koului-
hin. Myös kilpailutapahtumiin sisällytettiin valis-
tavia ohjelmanumeroita.

60-luvulta alkaen SAKU ry on ollut muka-
na järjestämässä erilaisia koulutuspäiviä. En-
simmäinen tapahtuma oli nimeltään Kansalais-
kasvatuksen päivät, jotka myöhemmin saivat 
nimen Kasvatus- ja opintopäivät. Kuraattori-
päivien järjestelyissä SAKU ry oli niin ikään mu-
kana jo 60-luvulla.

Liikunnanopettajille suunnattuja koulutus-
päiviä SAKU ry on järjestänyt vuodesta 1967 
alkaen – nimi on vaan aina välillä vaihtunut. 
Päivien pääteemoina ovat olleet yleensä ajan-
kohtaiset koululiikuntaa koskevat luennot ja eri 
lajien demonstraatiot.

2000-luvulla SAKU ry on laajentanut kou-
lutustoimintansa koskemaan liikunnanopettaji-
en lisäksi myös muita opiskelijoiden harrastus- 

V U O S I E N  V A R R E L T A  –  S A K U  r y  6 0  v u o t t a

Ammatillisten koulujen oppilaita 
hiihtokurssilla Ylläksellä 1986.

Vierumäki on ollut tuttu paikka 
myös sakulaisille. Seuraavan 
kerran Vierumäellä tavataan 
joulukuussa Ammatillisen kou-
lutuksen hyvinvointipäivillä!

Harrastustoiminnan tutoreista kou-
lutetaan innostajia ja aktivaattoreita 
omiin oppilaitoksiinsa.

Tutorkoulutus antaa valmiuk-
sia järjestää tapahtumia, vetää 

kerhoja ja ideoida oppilaitoksen 
harrastustoimintaa.
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ja vapaa-ajantoiminnan parissa työskenteleviä. 
SAKU ry on ollut kumppanina mukana niin 
asuntolaohjaajien kuin kuraattoreidenkin kou-
lutuspäivillä, ja järjestön omat Aktiivisesti 
ammattiin -ajankohtaispäivät ovat koonneet 
yhteisen asian äärelle laajan kirjon eri ammat-
tikuntien edustajia. Ajankohtaispäivien tavoit-
teena on ollut tarjota uusia ideoita ja levittää 
hyviä malleja. Tärkeässä roolissa on ollut myös 
osallistujien mahdollisuus kollegakohtaamisiin 
ja omaan virkistäytymiseen.

Tutorkoulutukset ja 
työkykypassi uusinta valistus- 

ja koulutustoimintaa

Kaksi tärkeää lukua SAKU ry:n koulutus- ja 
valistustoiminnan historiassa on kirjoitettu ai-
van viime vuosina. Liikkumalla opit ammattiisi 
-projektissa syksyllä 2004 pilotoitu opiskeli-
jaliikuntatutorkoulutus pyrkii kouluttamaan 
oppilaitoksiin idearikkaita, oma-aloitteisia ja 
aikaansaavia tutoreita. Kolmiosaisen koulutus-
paketin sisältöjä on vielä myöhemmin hiottu, 
ja nimi muutettu harrastustoiminnan tutor-
koulutukseksi – näkökulma on siis pelkkää lii-
kuntaa laajempi. SAKU ry järjestää vuosittain 
10–15 tutorkoulutusta, ja koulutuksiin on vii-
dessä vuodessa osallistunut jo yli 800 nuorta. 
Konkreettisia osoituksia koulutusten tehosta 
nähdään vuosittain eri puolilla maata erilaisissa 

harrastetutoreiden järjestämissä tapahtumissa, 
kerhoissa ja muussa virkistystoiminnassa.

Valistustoiminnan uutta aaltoa edustavat 
puolestaan Ammattiosaajan työkykypassi ja 
ALPO.fi -hyvinvointiportaali. Yhteistyössä ope-
tusministeriön ja Opetushallituksen kanssa ke-
hitetty passi ohjaa opiskelijoita huolehtimaan 
työkyvystään jo opintojen aikana. ALPO.fi  ko-
koaa puolestaan yhdelle sivustolle koko työky-
vyn kokonaisuuden. Samalla portaali on hyvä 
osoitus siitä, että kuusikymppisenkin on pakko 
koko ajan uusiutua. Jos 50-luvun nuoria lähes-
tyttiin rätisevillä kelanauhureilla, nykynuoret 
pitää pystyä kohtaamaan netissä. Liikunnan, 
ravinnon ja muiden työkykyteemojen ympärille 
toteutettua Älypäätä pelaava opiskelija tekee 
samanlaisia oivalluksia omaan hyvinvointiinsa 
liittyen kuin mitä SAKU ry on tavoitellut koko 
olemassaolonsa ajan. Ajat ja keinot muuttuvat, 
mutta tavoitteet säilyvät!

Teksti: Saija Sippola

Kuvat: SAKU ry:n arkisto

Lähde: Suomen ammatillisten oppilaitosten 

kulttuuri- ja urheiluliitto, SAKU ry 50 vuotta. 

Toimittaneet Suoma Ilves, Pekka Suomalainen 

ja Kerttu Riikonen.

Ajankohtaispäivillä (nykyinen nimi Ammatillisen koulutuksen hyvinvointipäivät) ei unohdeta 
myöskään omaa liikuntaa ja virkistäytymistä.

Koulutuspäivien resepti: luentoja, 
uusia lajeja ja hauskaa yhdessäoloa!



SAKU ry:n perinteinen ”Kohti työelämää” 
-opiskelijaleiri, jonka tavoitteena on tukea 

ammatillisen koulutuksen opiskelijoita työelä-
mään siirtymisessä, toteutettiin Äkäslompolos-
sa Kuerkievarin maisemissa 31.8.–4.9. Leirille 
osallistui 25 opiskelijaa eri ammatillisista oppi-
laitoksista ympäri maata.

Opiskelijoita pyrittiin leirillä aktivoimaan 
oma-aloitteisuuteen työnhaussa, työuran suun-

nittelussa ja oman työkyvyn ylläpitämisessä. 
Erityisesti työhaastatteluihin valmistautumista 
ja haastatteluissa toimimista harjoiteltiin run-
saasti. Leiri ei kuitenkaan ollut pelkkää oppi-
tunneilla istuskelua, vaan päiviin mahtui myös 
niin vaelluksia, ulkoliikuntaa, kisailuja kuin työn-
antajavierailukin. 

Leirin ohjaajina toimivat SAKU ry:stä Min-

na Uotila, Varalan urheiluopistosta Kaisa Kos-

kinen ja Eveliina Keinonen sekä Sastamalan 
koulutuskuntayhtymästä Juhani Rintala. 

Annetaan kuitenkin opiskelijoiden itsensä 
kertoa, mitä leirillä todella tapahtui ja mitkä 
olivat tunnelmat. Seuraavat otteet ovat opis-
kelijoiden leirin aikana ALPO.fi -hyvinvointipor-
taaliin kirjoittamista blogiteksteistä, joissa ker-
rotaan päivän tapahtumista ja ajatuksista!

Opiskelijat suuntasivat 
kurssille Kuerkievariin

sa Kuerkievarin maisemissa 31.8.–4.9. Leirille 
osallistui 25 opiskelijaa eri ammatillisista oppi-
laitoksista ympäri maata.

Opiskelijoita pyrittiin leirillä aktivoimaan 
oma-aloitteisuuteen työnhaussa, työuran suun-

tunneilla istuskelua, vaan päiviin mahtui myös 
niin vaelluksia, ulkoliikuntaa, kisailuja kuin työn-
antajavierailukin. 

Leirin ohjaajina toimivat SAKU ry:stä Min-

na Uotila, Varalan urheiluopistosta Kaisa Kos-

olivat tunnelmat. Seuraavat otteet ovat opis-
kelijoiden leirin aikana ALPO.fi -hyvinvointipor-
taaliin kirjoittamista blogiteksteistä, joissa ker-
rotaan päivän tapahtumista ja ajatuksista!

Torstai  3.9.

Kirjoitti: Karoliina, Christie, Tommi, Mikko 

Päivä alkoi normaaleilla rutiineilla, kuten joka päivä 

aamiaisineen ja aamun avauksineen. Oppitunneilla 

joukkueenjohtajat ja valmentajat haastattelivat pelinai-

sia ja -miehiä joukkueihinsa. Haastattelut olivat hyvää 

harjoitusta työelämää varten. Leirinvetäjät rakensivat 

lopulliset joukkueet johtajien ja valmentajien antamien 

toiveiden perusteella. 

Ruokailun ja kaupassa käynnin jälkeen oli vuorossa 

jännittävä Kuer-Tour-kisa. Kisassa koeteltiin muun mu-

assa kilpailijoiden sosiaalisuutta, luovuutta, tarkkaavai-

suutta, esiintymistaitoa sekä älykkyyttä. Saimme myös 

kokea hauskoja hetkiä illalla joukkueiden suunnittelemia 

näytelmiä katsellessa eri aiheista. Loppuiltaa vietettiin 

makkaraa ja vaahtokarkkeja paistellen ja seurustellen. 

Kiva ja tapahtumarikas päivä! Viimeistä iltaa vietellään 

osin hieman haikein fi iliksin. Kiitos kaikille mukavasta 

leiristä!

Maanantai 31.8.

Kirjoitti: Johanna, Anssi, Kimmo, Hanna ja Silja 

Bussi starttasi matkansa Tampereen la-asemalta klo 

7.00, josta matkaan lähti vetäjät plus muutama muu. 

Matka kulki monen paikkakunnan kautta, joista bussiin 

poimittiin monta muutakin oikein iloista ja reipasta opis-

kelijaa. Automatkan aikana tuli nähtyä useampikin elo-

kuva (tai siis ne näkivät, jotka eivät nukkuneet). Matka 

koetteli ruumista ja mieltä, ensimmäisenä kyytiin lähte-

neillä istumista kertyi jopa 13 h. Perillä oltiin noin klo 20 

ja ohjelmassa ensimmäisenä tietysti majoitustilojen et-

sintä ja valloitus sekä syönti. Loppuilta ja -yö kului oma-

toimiseen sosialistumiseen muiden reissuun lähteneiden 

kanssa. 

Tiistai  1.9.

Kirjoitti: Timo, Jarmo, Ulla ja Martta

Aloitimme aamun aamupalalla kello 8.00. Aamupalan 

jälkeen oli aika mennä aamujumpalle, jossa me tu-

tustuimme toisiimme ja juostiin ympyrää vuorotellen.

Jumpan jälkeen oli aika mennä teoriatunneille, jossa 

opettelimme tekemään työhakemuksia ja tutustuimme 

toisiimme vielä paremmin. Teoriatuntien jälkeen menim-

me syömähän makkarakeittoa. Lounaan jälkeen kapu-

simme Kuertunturille, matka oli kivinen ja melko raskas. 

Kun tulimme tunturilta, oli aika mennä syömään päivälli-

nen ja ruokana oli fi sua ja muussia. Päivän yhteenvedossa 

saimme tehtäväksi tehdä työhakemukset, joiden perus-

teella valitaan Kuer-Tour tiimit. The End

Keskivi ikko 2.9.

Kirjoitti: Josefi ina, Maria, Suvi ja Pauli 

Aamulla herättiin syömään puuroa, tosin osa taisi 

nukkua pommiin. Aamupalan jälkeen oli aamujump-

pa, pelattiin kahen tulen välissä -pallopeliä ja sen jälkeen 

suunnistettiin tunnille. Lounaalla oli kasvissosekeitto eli 

porkkanasose maustettuna runsaalla valkosipulilla ja suu-

rustettuna perunasoseella.

Kaheltatoista lähettiin Jounin kaupan kautta luonto-

keskukseen pitämään hetkeksi sadetta ja lähdettiin luon-

topolulle, tosin ensin väärään suuntaan joten palattiin 

takasin päin ja yritettiin uudelleen. Luontopolun lopulla 

ryhmä jakautui kahtia. Osa lähti ylittään Yllästä ja osa 

palasi luontokeskukseen.

Ylläksen ylitys oli todella rankka. Suoraa ja jyrkkää 

polkua ylöspäin. Sumu oli välillä sankkaa ja välillä taas nä-

ki enemmän eteenpäin. Tuuli oli todella kova. Alastulo 

oli kivikkoista ja suoraan alaspäin. Juoksujalkaa rinne alas 

tultiin, sillä oli kiire kylpylään. Kylpylä ei tosin ollut niin 

hieno mitä ootettiin. Altaat oli tosi pieniä ja täynnä elä-

keläisiä. Nähtiin pari alastonta mummoaki sillä reissulla. 

Pulikoimisen jälkeen Ylläs Saagan johtaja kertoi henki-

lökunnasta ja toiminnasta. Takaisin Kuerkievariin tultiin 

Jounin kaupan kautta. :) Illalla oli Kuer Tour -kisan tii-

mijohtajien haastattelu. Meillä katsojilla oli kyllä hauskaa 

kuunnella vakuuttavia vastauksia. 

Kirjoitti ja kokosi: Minna Uotila

Opiskelijaleirin osallistujat ryhmäkuvassa Kuertunturin huipulla.

Leirin teemoja käsiteltiin myös ryhmätöissä.

Kuer Tour -tiimikisa testasi monenlaisia taitoja. 
Liikunnan puolella kisattiin mm. pituushypyssä.
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Torstai  3.9.

Kirjoitti: Karoliina, Christie, Tommi, Mikko 

Päivä alkoi normaaleilla rutiineilla, kuten joka päivä 

aamiaisineen ja aamun avauksineen. Oppitunneilla 

joukkueenjohtajat ja valmentajat haastattelivat pelinai-

sia ja -miehiä joukkueihinsa. Haastattelut olivat hyvää 

harjoitusta työelämää varten. Leirinvetäjät rakensivat 

lopulliset joukkueet johtajien ja valmentajien antamien 

toiveiden perusteella. 

Ruokailun ja kaupassa käynnin jälkeen oli vuorossa 

jännittävä Kuer-Tour-kisa. Kisassa koeteltiin muun mu-

assa kilpailijoiden sosiaalisuutta, luovuutta, tarkkaavai-

suutta, esiintymistaitoa sekä älykkyyttä. Saimme myös 

kokea hauskoja hetkiä illalla joukkueiden suunnittelemia 

näytelmiä katsellessa eri aiheista. Loppuiltaa vietettiin 

makkaraa ja vaahtokarkkeja paistellen ja seurustellen. 

Kiva ja tapahtumarikas päivä! Viimeistä iltaa vietellään 

osin hieman haikein fi iliksin. Kiitos kaikille mukavasta 

leiristä!

Maanantai 31.8.

Kirjoitti: Johanna, Anssi, Kimmo, Hanna ja Silja 

Bussi starttasi matkansa Tampereen la-asemalta klo 

7.00, josta matkaan lähti vetäjät plus muutama muu. 

Matka kulki monen paikkakunnan kautta, joista bussiin 

poimittiin monta muutakin oikein iloista ja reipasta opis-

kelijaa. Automatkan aikana tuli nähtyä useampikin elo-

kuva (tai siis ne näkivät, jotka eivät nukkuneet). Matka 

koetteli ruumista ja mieltä, ensimmäisenä kyytiin lähte-

neillä istumista kertyi jopa 13 h. Perillä oltiin noin klo 20 

ja ohjelmassa ensimmäisenä tietysti majoitustilojen et-

sintä ja valloitus sekä syönti. Loppuilta ja -yö kului oma-

toimiseen sosialistumiseen muiden reissuun lähteneiden 

kanssa. 

Tiistai  1.9.

Kirjoitti: Timo, Jarmo, Ulla ja Martta

Aloitimme aamun aamupalalla kello 8.00. Aamupalan 

jälkeen oli aika mennä aamujumpalle, jossa me tu-

tustuimme toisiimme ja juostiin ympyrää vuorotellen.

Jumpan jälkeen oli aika mennä teoriatunneille, jossa 

opettelimme tekemään työhakemuksia ja tutustuimme 

toisiimme vielä paremmin. Teoriatuntien jälkeen menim-

me syömähän makkarakeittoa. Lounaan jälkeen kapu-

simme Kuertunturille, matka oli kivinen ja melko raskas. 

Kun tulimme tunturilta, oli aika mennä syömään päivälli-

nen ja ruokana oli fi sua ja muussia. Päivän yhteenvedossa 

saimme tehtäväksi tehdä työhakemukset, joiden perus-

teella valitaan Kuer-Tour tiimit. The End

Keskivi ikko 2.9.

Kirjoitti: Josefi ina, Maria, Suvi ja Pauli 

Aamulla herättiin syömään puuroa, tosin osa taisi 

nukkua pommiin. Aamupalan jälkeen oli aamujump-

pa, pelattiin kahen tulen välissä -pallopeliä ja sen jälkeen 

suunnistettiin tunnille. Lounaalla oli kasvissosekeitto eli 

porkkanasose maustettuna runsaalla valkosipulilla ja suu-

rustettuna perunasoseella.

Kaheltatoista lähettiin Jounin kaupan kautta luonto-

keskukseen pitämään hetkeksi sadetta ja lähdettiin luon-

topolulle, tosin ensin väärään suuntaan joten palattiin 

takasin päin ja yritettiin uudelleen. Luontopolun lopulla 

ryhmä jakautui kahtia. Osa lähti ylittään Yllästä ja osa 

palasi luontokeskukseen.

Ylläksen ylitys oli todella rankka. Suoraa ja jyrkkää 

polkua ylöspäin. Sumu oli välillä sankkaa ja välillä taas nä-

ki enemmän eteenpäin. Tuuli oli todella kova. Alastulo 

oli kivikkoista ja suoraan alaspäin. Juoksujalkaa rinne alas 

tultiin, sillä oli kiire kylpylään. Kylpylä ei tosin ollut niin 

hieno mitä ootettiin. Altaat oli tosi pieniä ja täynnä elä-

keläisiä. Nähtiin pari alastonta mummoaki sillä reissulla. 

Pulikoimisen jälkeen Ylläs Saagan johtaja kertoi henki-

lökunnasta ja toiminnasta. Takaisin Kuerkievariin tultiin 

Jounin kaupan kautta. :) Illalla oli Kuer Tour -kisan tii-

mijohtajien haastattelu. Meillä katsojilla oli kyllä hauskaa 

kuunnella vakuuttavia vastauksia. 

Velhopolku tarjosi hienoja maisemia 
luontokeskukselta Varkaankurun pohjalle.



Lisätiedot ja varaukset 

SAKU ry:n toimistolta: 

0207 55 10 10 tai 

terhi.lehmussaari@sakury.net 

Lisätiedot ja varaukset 

SAKU ry:n toimistolta: 

terhi.lehmussaari@sakury.net 

Ensilumille Kueriin! 

Siellä oottaa tunturi, 

ja meidän oma Kueri. 

Vielä mahtuu asumaan, 

maisemia katsomaan! 

 Kysy meiltä tilanne, 

niin hinnat sulle laskemme, 

joilla pääset lumille. 

 Toivotaan siis että: 

satais muutakin kuin vettä! 

 



SAKUstars-sääntömuutokset 
2009–2010

Lausunnan sarjat ”2.3.A Sooloesitykset” ja 
”2.3.B Ryhmäesitykset” on siirretty osaksi sarjaa 
”2.4. Näyttämötaide”.

Liikunnan sääntömuutokset 
2009–2010

Vastalausemenettely
Vastalausemenettelyn sääntöjä on muutettu 
paremmin kaikkiin SAKU ry:n kilpailutapahtu-
miin sopivaksi. Vastalausesääntöjen keskeiset 
kohdat ovat:

• vastalause tulee tehdä kirjallisesti

• vastalause olosuhteista on tehtävä 
 ennen kilpailun alkua

• vastalause kilpailu-/ottelutapahtumista 
 on tehtävä 15 min kilpailun/ottelun 
 päättymisestä

• kilpailupaikalla tehdyt vastalauseet käsittelee 
 pääsääntöisesti kilpailun jury

• vastalause väärästä tuloslaskennasta 
 tulee tehdä 3 vrk:n kuluessa kilpailun 
 päättymisestä

• opiskelijoiden sarjamuotoisesti 
 pelattavissa turnauksissa on oma 
 vastalausemenettelynsä.

Koulumitalin jako
Opiskelijoiden palloilusarjoissa koulumitali jae-
taan jatkossa sarjamuotoisesti pelattavissa lajeis-
sa (aiemmin erikseen nimetyissä palloilulajeissa). 
Henkilöstölle koulumitali jaetaan aikaisempien 
lajien lisäksi myös sekalentopallon A-sarjan voit-
tajajoukkueelle.

Henkilöstön hiihto 
Ikäsarjoihin on lisätty sarjat yli 55- ja yli 65-vuo-
tiaat. Kilpailutapa on sprinttiä lukuun ottamatta 
väliaikalähdöt.

Henkilöstön lentopallo
Joukkueen koon määrittelevä sääntö on kirjoi-
tettu kuten aikaisempinakin vuosina, mutta louk-
kaantumisen sattuessa säännöstä on mahdollista 
poiketa kilpailun juryn päätöksellä.

Henkilöstön sähly
Sählyn säännöt on kirjoitettu Salibandyliiton 
sählysääntöjen pohjalta kokonaisuudessaan 
SAKU ry:n sääntökirjaan. Sääntöihin on lisätty 
miesten A- ja B-sarjan sarjajaon perusteet. 
Lisäksi sääntöihin on lisätty rangaistuslaukauskil-
pailun säännöt.

Henkilöstön uinti
Sekauinti (koira, selkä ilman käsivetoja, rintauinti 
ja vapaauinti) on nimetty uudelleen SAKU-seka-
riksi ja sen sääntöjä on täsmennetty.

Opiskelijoiden futsal
Sääntöihin on täsmennetty aikalisien määrä ja 
kumuloituvien rangaistusten laskemisperusteet.

Opiskelijoiden lentopallon sekasarja
• verkon korkeus 235 cm

• pojille sallitaan hyökkäys 3 m rajan takaa 
 (myös iskulyönti), jalat maassa “juju” on 
 sallittu ilman ehtoja

• pojat eivät saa torjua tyttöjen hyökkäystä

Opiskelijoiden karting
Kilpailu käydään joukkueiden välisenä enduran-
ce-kilpailuna.

Opiskelijoiden 
kotiratapenkkipunnerrus

Sääntöihin on lisätty henkilökohtainen sarja ja 
joukkuekilpailusarja maksimipenkkipunnerruk-
seen, joka käydään Wilksin pisteillä.

Uusi lukuvuosi, 
uusitut säännöt

Sekä SAKU ry:n liikunnan että kulttuurin kilpailusääntöjä päivitetään 
vuosittain. Liikunnan kilpailusääntöjen muutosesitysten valmistelussa 

ovat mukana opiskelijaurheilun kehittämisryhmä, työyhteisöliikunnan ke-
hittämisryhmä sekä SAKU ry:n liikuntakoordinaattori. Kulttuuripuolella 
valmistelutyön tekee opiskelijoiden kulttuuritoiminnan kehittämisryhmä 
TUKIstars sekä toimiston järjestösihteeri. Sääntöjen huolellisen viilauk-
sen ja joskus pitkienkin keskustelujen jälkeen muutosesitykset viedään 

hyväksyttäväksi SAKU ry:n hallitukselle, joka siunaa seuraavan lukuvuo-
den säännöt kesän kokouksessaan.

Jos haluat vaikuttaa SAKU ry:n kilpailusääntöjen sisältöön, viestitä 
kehittämisideasi SAKU ry:n toimiston työntekijöille. Lukuvuoden 2010–
2011 säännöt päivitetään ensi toukokuussa.

Ohessa tiivistelmänä oleellisimmat sääntömuutokset sekä SAKU-
stars-säännöissä että liikunnan kilpailusäännöissä.

Tutustu sääntöihin SAKU ry:n 
uusituilla nettisivuilla: 

www.sakury.net > 
Materiaalit > Säännöt
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Oletko järjestämässä 

koulutuksen järjestäjän tai 

oppilaitoksen sisäistä turnausta 

SAKU-sählyssä tai tansanialaisessa 

jalkapallossa? Onko opiskelijoitasi 

osallistunut kotiratakisaan? 

Palkitse parhaat suoritukset 

mitalilla!

Nyt voit helposti tilata 

oppilaitosten omiin turnauksiin 

tarkoitetut laadukkaat SAKU-

pienoismitalit SAKU ry:n 

toimistosta. Kaikki mitalit 

on valmistettu Suomessa ja ne 

maksavat 1,75 euroa / kpl.

Ilmoita tarvittavat tiedot ja 

laita tilaus tulemaan:

kappalemäärä ja väri 

 (kulta / hopea / pronssi)

oppilaitoksen nimi, yhteyshenkilö 

ja puhelinnumero

toimitusosoite

laskutusosoite

sakury@sakury.net tai 

 020 755 1013

Oletko järjestämässä Oletko järjestämässä Oletko järjestämässä 

PALKITSE 

OPPILAITOKSEN 

PARHAAT!

TAPAHTUMAKALENTERI 2009–2010

H E N K I L Ö S T Ö

Mitä? 
Milloin? Missä? Muuta?

Sekalentopallo 
14.-15.11. Joensuu

Ammunta, ilma-aseet marraskuu kotirata

Ammatillisen koulutuksen 2.-3.12. Vierumäki

hyvinvointipäivät

Keilailu 
9.1. Tampere

SAKU-hiihtomaraton 7.3. Niinisalo-Tampere

Sulkapallo 
19.-20.3. Pajulahti, Nastola

Lentopallo, alemmat 20.-21.3. Pajulahti, Nastola

Talvikisat  
26.-27.3. Kuusamo

(hiihto, sähly, uinti)  

Äijäpäivät 
9.-11.4. Pajulahti, Nastola

Naisten liikuntatreffi t 9.-11.4. Pajulahti, Nastola

Lentopallo, ylemmät 10.-11.4. Pajulahti, Nastola

Puolimaraton 
8.5. Helsinki

Saaristo-, kulttuuri- ja erävaellus  kesällä 2010

O P I S K E L I J AT

Mitä? 
Milloin? Missä? Muuta?

Opiskelijaliikunnan  19.11. Jämsä

juhlavuoden päätapahtuma

(tansanialainen jalkapallo, 

kamppailupäivät)

Koripallo 
3.11. Tampere

Kaukalopallo 
joulukuu  

Tennis 
26.-30.12. Helsinki

Sulkapallo 
19.-20.3. Pajulahti, Nastola

Talvikisat (hiihto) 26.-27.3. Kuusamo

Lentopallo 
7.4. Kouvola

Painonnosto 
10.4. Lempäälä

SAKUstars-kulttuurikilpailut 13.-15.4. Seinäjoki

Karting 
20.5. Alahärmä

PA L L O I L U S A R J AT

Jalkapallo 
syys-lokakuu 

Pesäpallo 
syyskuu

Salibandy 
syys-helmikuu

Futsal 
tammi-maaliskuu 

S A K U - S Ä H LY

oppilaitosten sisäiset sarjat syys-joulukuu 

valtakunnalliset sarjat tammi-huhtikuu

KOT I R ATA K I S AT

Penkkipunnerrus syys-maaliskuu kotirata

Keilailu 
syys-maaliskuu kotirata 

H a r r a s t e t u to r ko u l u t u k s i a  j ä r j e s t e t ä ä n  t i l a u k s e s ta  

e r i  p u o l i l l a  S u o m e a .  K y s y  l i s ä ä  S A K U  ry : n  to i m i s to lta .

L i s ä t i e to a  j a  i l m o i t ta u t u m i s e t :  w w w. s a k u ry. n e t
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Toiminnanjohtaja
Saija Sippola

puh. 0207 55 10 14 
saija.sippola@sakury.net

Järjestösihteeri
Terhi Lehmussaari
puh. 0207 55 10 11

terhi.lehmussaari@sakury.net

Liikuntakoordinaattori
Miia Uskalinmäki

äitiyslomalla

Sampsa Stenström
puh. 0207 55 10 13

sampsa.stenstrom@sakury.net

Ammatillisen koulutuksen
hyvinvointiverkosto -hanke

Projektipäällikkö
Ville Virtanen

puh. 0207 55 10 16
ville.virtanen@sakury.net

Ammattiosaajan työkyky -hanke
Projektipäällikkö

Sari Mantila-Savolainen
puh. 0207 55 10 15

sari.mantila-savolainen@sakury.net

SAKU ry:n hallitus

Puheenjohtaja Antti Lahti
Sastamalan koulutuskuntayhtymä

antti.lahti@sasky.fi 

Juhani Aaltonen
Kokemäenjokilaakson ammattiopisto

juhani.aaltonen@satakola.fi 

Artti Antila (vpj.)
Kainuun ammattiopisto

artti.antila@kao.fi 

Jukka Kosunen
Savon ammatti- ja aikuisopisto

jukka.kosunen@sakky.fi 

Voitto Kukkonen
Valkeakosken ammattiopisto

voitto.kukkonen@vsky.fi 

Sirpa Leinonen
Ammattiopisto Lappia

sirpa.leinonen@lappia.fi 

Marita Modenius
Koulutuskeskus Salpaus

marita.modenius@salpaus.fi 

Merja Puolakka
Omnia

merja.puolakka@omnia.fi 

Matti Yli-Lahti
Koulutuskeskus Sedu
matti.yli-lahti@sedu.fi  

hallituksen varajäsenet

Hannu Perälä
Jyväskylän ammattiopisto

hannu.perala@jao.fi 

Janne Lilja
Pohjois-Karjalan ammattiopisto

janne.lilja@pkky.fi 

Vesa Pirilä
Ammattiopisto Lappia
vesa.pirila@lappia.fi 

Jukka Ikonen
Ylä-Savon ammattiopisto

jukka.ikonen@ysao.fi 

Raimo Alarova
Valkeakosken ammattiopisto

raimo.alarova@vsky.fi 

Keijo Makkonen
Koulutuskeskus Salpaus

keijo.makkonen@salpaus.fi 

Pekka Aittoniemi
Ammattiopisto Keuda

pekka.aittoniemi@keuda.fi 

Kristiina Takaneva
Koulutuskeskus Sedu

kristiina.takaneva@sedu.fi 

Ota yhteyttä! 

S u o m e n  a m m a t i l l i s e n  k o u l u t u k s e n  
k u l t t u u r i -  j a  u r h e i l u l i i t t o ,  S A K U  r y

K u n i n k a a n k a t u  3 9 ,  3 3 2 0 0  T a m p e r e  
p u h .  0 2 0 7  5 5  1 0  1 0 ,  f a x  0 2 0 7  5 5  1 0  1 8

w w w . s a k u r y . n e t
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Ammatillisen koulutuksen 

hyvinvointipäivät
Aika: 2.–3.12.2009

Paikka: Suomen urheiluopisto

 Vierumäki, Heinola

O H J E L M A :

Keskiviikkona hyvinvoinnin teemaseminaarit, liikuntatarjotin ja SAKUstars-kulttuurigaala. 
Torstaina hyvinvoinnin teemaluentoja, työpajoja, hyvinvointitori ja hyvinvointivirtaa ammatilliseen koulutukseen -paneelikeskustelu.

Päivien aikana käsiteltäviä teemoja:

• kouluterveyskyselyn tulosten vaikutus ammattiopistojen arkeen

• päihdekasvatuksen ja varhaisen puuttumisen keinot

• työkykypassi hyvinvoivan oppimisympäristön työkaluna

• opiskeluhuolto – harvojen huoli vai yhteinen vastuu?

• opiskeluhuolto osana oppilaitosten kestävän 

 kehityksen ohjelmaa

• työhyvinvoinnin toimintasuunnitelma – 

 kohti ennakoivaa työterveyshuoltoa

• toiminta- ja työkykyvalmennus ammatillisessa 

 erityisopetuksessa

• liikunnan merkitys työkyvyn ylläpidossa

P ä i v i l l ä  m u k a n a  m m .

Opetushallitus, 
Terveyden ja hyvinvoinnin laitos, 

Työterveyslaitos, Terveys ry, 
Nuorten Akatemia ry, 
Nuorisoasuntoliitto ry, 

Heli ry / Ammattiopisto Luovi

Lisätietoa ja 

ilmoittautumiset osoitteessa 

www.sakury.net


